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 Plan for forvaltningsrevisjon 2021-2024 (ikke vedlagt) 

 

Sekretariatets tilrådning: 
  

Kontrollutvalget viser til Alta kommunes plan for forvaltningsrevisjon 2021-2024, hvor det framgår at 

det skal gjøres forvaltningsrevisjon av Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS (Vefik IKS) i 2021.  

 

Kontrollutvalget vedtar å utsette oppstart av forvaltningsrevisjonen av Vefik IKS inntil videre. 

Kontrollutvalget vurderer oppstart på nytt i 2022. 

 

Saksopplysninger: 

 

Kontrollutvalget skal påse at det utføres forvaltningsrevisjon av kommunens virksomhet, herunder av 

selskaper kommunen har eierinteresser i. Valg av områder det skal gjøres forvaltningsrevisjon av skal 

skje med utgangspunkt i plan for forvaltningsrevisjon vedtatt av kommunestyret. Plan for 

forvaltningsrevisjon for perioden 2021-2024 ble vedtatt av kommunestyret i Alta kommune 15. 

desember 2020 (sak 181/2020). Det framgår av planen at det i 2021 skal gjennomføres 

forvaltningsrevisjon av Vefik IKS. 

 

Flere av eierkommunene i Vefik IKS har gjennom sitt vedtak om plan for forvaltningsrevisjon 2021-

2024 besluttet at det skal gjøres forvaltningsrevisjon av selskapet. Dette gjelder kommunene Alta, 

Hammerfest, Hasvik, Karasjok, Kautokeino, Loppa, Måsøy, Nordkapp og Porsanger. Forvaltnings-

revisjonen av Vefik IKS er på kommunenes plan for undersøkelser som skal gjøres i 2021, bortsett fra 

http://www.kusek.no/
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Hammerfest som har lagt den inn på 2022 og Kautokeino som har besluttet at den skal gjennomføres 

så snart som praktisk mulig. 

 

Flere av de nevnte kommunene har startet en prosess for å vurdere alternative revisjonsordninger, men 

ingen kommunestyrer har per 10. september 2021 formelt konkludert i saken.    

   

Sekretariatets vurdering: 
 

Forvaltningsrevisjon av selskaper hvor det er flere kommunestyrer/kontrollutvalg som har besluttet å 

gjøre en slik undersøkelse i samme selskap, bør av effektivitetshensyn samordnes mellom de aktuelle 

eierkommunene.  

 

I og med at det er kommunerevisjonen som skal undersøkes i dette tilfellet må oppdraget utføres av en 

annen revisor (ekstern leverandør), og kommunestyret må bevilge midler til dette i den enkelte 

kommune.  

 

Gjennomføringen kan praktisk ordnes slik at kontrollutvalget i én kommune fungerer som 

prosjekteier, lyser ut oppdraget, inngår kontrakt med leverandør og har den nødvendige 

kommunikasjon om oppdragsutførelsen. Når oppdraget er utført og rapport foreligger kan denne 

formidles til de andre kommunene. Kostnaden med forvaltningsrevisjonen kan fordeles mellom 

kommunene etter en på forhånd avtalt fordelingsnøkkel. 

 

Det synes ut fra det som er nevnt å være klart at prosessen med forvaltningsrevisjon av kommunens 

revisjonsselskap (Vefik IKS) er mer komplisert enn en ordinær forvaltningsrevisjon. For å sikre en 

god gjennomføring, som er koordinert mellom kommunene, er det nødvendig med grundige 

forberedelser. I tillegg bør det tas hensyn til at revisjonsordningen er oppe til vurdering i enkelte 

kommuner. Dersom prosessen ender opp med et vedtak om å velge en annen revisjonsordning og/eller 

revisor må det antas at kommunen(e) som fatter et slikt vedtak ikke ser behov for å gjøre 

forvaltningsrevisjon av Vefik IKS. 

 

På bakgrunn av ovennevnte foreslår sekretariatet at oppstart av forvaltningsrevisjon av Vefik IKS 

utsettes, og at kontrollutvalget gjør en ny vurdering av oppstart i 2022.        

 


